
 

 
  

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) 
แก้ไขครั้งที่ 1/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
 
 
 

 

         

 

 

 

งานนโยบายและแผน  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
อำเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม 

https://www.baanmai-sao.go.th 

https://www.baanmai-sao.go.th/


 
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม ่
เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 แก้ไขคร้ังที่ 1/2567 

............................................................. 
       ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70  
แก้ไขครั้งที่ 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง              
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหาร
ท้องถิ่นแล้ว นั้น 
  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ ๒1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย              
การจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 3 ) พ.ศ. 2561                   
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6 –  ๒๕70 แก้ไขครั้งที่ 1/2567 เพื่อใช้เป็นแนวทาง              
ในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   23   มกราคม  พ.ศ. 2567 

 
 

                         (นายสมชาย ภู่ทอง) 
                           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 

 

 

 

 
 
 
 

งานนโยบายและแผน สำนักปลัด 
โทร. 0-3497-9289-90 
โทรสาร. 0-3497-9289-90 
www.baanmai-sao.go.th 

 

http://www.baanmai-sao.go.th/


คำนำ 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2566 - 2570)         
เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2565 และประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 2/2567     
เม ื ่อว ันที่8 ส ิงหาคม 2566 น ั ้น เพ ื ่อให ้การบร ิหารจ ัดการขององค ์การบร ิหารส ่วนตำบล บ้านใหม่                          
มีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์สูงสุด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่จึงได้ดำเนินการ เพิ่มเติมโครงการใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานต่อไป 

การแก้ไขครั้งที่ 1/2567 ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) มีลักษณะเป็นการกำหนด
รายละเอียดโครงการที่เพิ่มเติมพร้อมด้วยเหตุผลในการเพิ่มเติมและรายละเอียดโครงการที่มีความเปลี่ยนแปลง 
โดยคำนึงถึงความเป็นไปได้ในการปฏิบัติ สถานะการเงิน และความจำเป็นเร่งด่วนที่ต้องดำเนินการและสอดคล้อง
กับสภาพปัญหาความต้องการของประชาชนอย่างแท้จริง  เพื่อการนำไปเป็นกรอบและแนวทางในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสมในแต่ละปีงบประมาณในช่วง
ของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

 

 
 

 
งานนโยบายและแผน  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
 
 



สารบัญ 

ส่วนที่  1 บทนำ                 หน้า 

๑. หลักการและเหตุผล                 1               

๒. ขั้นตอนการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น                          1                                         
     (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2567                                                                                                                           

ส่วนที่  2              

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)           2  

แก้ไขครั้งที่ 1/2567  

- ผ.01                                                                                                     

ส่วนที ่3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)                          4    

      ครั้งที่ 1/2567   

- ผ.02                                                                                                       
       

            
 
 

 

 

 

 
 

 



ส่วนที่ ๑ 
บทนำ 

๑. หลักการและเหตุผล 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบ 
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)   
เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2565 ไปและประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่ 2/2566 
เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2566  นั้นไปแล้ว 

 

เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570)     
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ และยังไม่ครอบคลุมและมีความจำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะ
แก่ประชาชนในพื้นที่เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเติม โครงการ/กิจกรรมใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบัน เพื่อดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อ
ประชาชนโดยส่วนรวม และเพื ่อตอบสนอง แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในพื้นที ่รับผิดชอบ       
ดังนั้นเพื่อให้ถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2561 ข้อ ๒๒  จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มเติม 
แผนงาน/โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 - 2570) โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่น
เห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 

 
๒. ขั้นตอนการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อย
กว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 

 
 



 
 
 
 

ส่วนที่ 2 
บัญชสีรุปโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาท้องถิน่ (พ.ศ. 2566 – พ.ศ. 2570) แก้ไขคร้ังที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม ่อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

1. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนโครงสร้ำง
พ้ืนฐำน สำธำรณูปโภค สำธำรณูปกำร
กลยุทธศำสตร์ท่ี 6 ก่อสร้ำงบ ำรุงแหล่งน้ ำ อุปโภค บริโภค บ ำรุงรักษำ ทำงคมนำคม สะพำน ไฟฟ้ำ ประปำ กำรส่ือสำรโทรคมนำคม
   1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 1 416,000.00           1 416,000.00            
   1.2 แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา 8 3,276,170.00          -  -  -  -  -  - 8 3,276,170.00         
   1.3 แผนการพาณิชย์ 1 1,700,000.00         1 1,700,000.00         

รวม 10 5,392,170.00         -  -  -  -  -  - 10 5,392,170.00        
4. ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนทรัพยำกร
ธรรมชำติและส่ิงแวดล้อมและกำรท่องเท่ียว
กลยุทธศำสตร์ท่ี 6 ก่อสร้ำงบ ำรุงแหล่งน้ ำ อุปโภค บริโภค บ ำรุงรักษำ ทำงคมนำคม สะพำน ไฟฟ้ำ ประปำ กำรส่ือสำรโทรคมนำคม 
   4.2 แผนงานการเกษตร -                2 515,400.00           -     -               -     -               -     -               2 515,400.00          

รวม -                2 515,400.00          -     -               -     -               -     -               2 515,400.00          
รวมท้ังส้ิน 12 1,030,800.00        -     -               -     -               -     -               4 1,030,800.00        

ยุทธศำสตร์

บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ
แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 1/2567

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลบ้ำนใหม่  อ ำเภอสำมพรำน  จังหวัดนครปฐม

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แบบ ผ.01

2



 

 

 

 

ส่วนที่ 3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพฒันาท้องถิน่ (พ.ศ. 2566 – พ.ศ. 2570) แก้ไขคร้ังที่ 1/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม ่อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9  เป้าประสงค์ท่ี 6 อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศท่ีก าลังจะพัฒนาผ่านทางการเงิน 

เทคโนโลยี และวิชาการให้แก่ประเทศแอฟริกา ประเทศพัฒนาท่ีน้อยท่ีสุด ประเทศก าลังพัฒนาท่ีไม่มีทางออกสู่ทะเล
ยุทธศาสตร์ชาติจังหวัดนครปฐม ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญสร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดนครปฐม     ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านการบริการสาธารณะ
ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การส่ือสารโทรคมนาคม

  1. แผนงานเคหะและชุมชน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2566
หน้า 3 ล าดับ 2

1 โครงการจ้างเหมาก่อสร้าง เพ่ือป้องกันการเกิด ก่อสร้างราวเหล็กกันตก 41,600.00      ประชาชนมี พัฒนาคุณภาพชีวิต กองช่าง
ราวเหล็กกันตก บริเวณ อุบัติเหตุ โดยเร่ิมจากปากซอย ความพึงพอใจ ของประชาชนและ
ริมคลองแยกบางประแดง หมู่บ้านธัญญทิพย์ ถึง เพ่ิมมากข้ึน ป้องกันการเกิด
หมู่บ้านธัญญทิพย์   สุดซอย ริมคลองแยก อุบัติเหตุ
หมู่ท่ี 2 บางประแดงหมู่บ้าน

ธัญญทิพย์ ระยะทาง 
48 เมตร

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 1/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

แบบ ผ.02

3



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดท่ีแก้ไข

1 โครงการจ้างเหมาก่อสร้าง เพ่ือป้องกันการเกิด ก่อสร้างราวเหล็กกันตก 41,600.00      ประชาชนมี พัฒนาคุณภาพชีวิต กองช่าง
ราวเหล็กกันตก บริเวณ อุบัติเหตุ โดยเร่ิมจากปากซอย ความพึงพอใจ ของประชาชนและ
ริมคลองแยกบางประแดง หมู่บ้านธัญญทิพย์ ถึง เพ่ิมมากข้ึน ป้องกันการเกิด
หมู่บ้านธัญญทิพย์   สุดซอย ริมคลองแยก อุบัติเหตุ
หมู่ท่ี 2 บางประแดงหมู่บ้าน

ธัญญทิพย์ ระยะทาง 
48 เมตร

แก้ไข
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง
กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. 
2566 เป็น 2567

รวม 1 โครงการ 41,600.00   41,600.00   

4



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 เป้าประสงค์ 6  อ านวยความสะดวกการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีย่ังยืนและทนทานในประเทศก าลังพัฒนา ผ่านทางการยกระดับการสนับสนุน 
ง. ยุทธศาสตร์ชาติจังหวัดนครปฐม ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญ สร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดนครปฐม     ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านการบริการสาธารณะ
1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สารณูปการ และบริการสาธารณะ

1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การส่ือสารโทรคมนาคม
  1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

เพ่ิมเติมและเปล่ียนแปลง

คร้ังท่ี 2/2566
หน้า 6 ล าดับ 4

1 โครงการก่อสร้างก าแพงกัน โครงการก่อสร้างก าแพงกัน โครงการก่อสร้างก าแพงกันดิน 409,900          ประชาชนมี น้ าไม่ท่วมและ กองช่าง
ดิน ค.ส.ล. บริเวณร่ิมฝ่ัง ดิน ค.ส.ล. บริเวณร่ิมฝ่ัง ค.ส.ล. บริเวณริมฝ่ังถนนซอย ความพึงพอใจ ป้องกันการพัง
ถนนซอยบ้านนายก าจัด ถนนซอยบ้านนายก าจัด บ้านนายก าจัด บุญประคอง เพ่ิมมากข้ึน ทลายของถนน
บุญประคอง หมู่ท่ี 3 บุญประคอง หมู่ท่ี 3 หมู่ท่ี 3 โดยเร่ิมจากปากซอย

บ้านนายก าจัด บุญประคอง
ถึงท่ีดินนายพงษ์ศักด์ิ
เล็กประเสริฐ ฝ่ังสวนกล้วย
ไม้ ด้านซ้ายระยะทางยาว
66.00 ม. ฝ่ังสวนกล้วยไม้
ด้านขวา ระยะทางยาว
84.00 ม. ระยะทางยาวรวม
150.00 ม.

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 1/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

แบบ ผ.02

5



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

รายละเอียดท่ีแก้ไข

1 โครงการก่อสร้างก าแพงกัน โครงการก่อสร้างก าแพงกัน โครงการก่อสร้างก าแพงกันดิน 490,000         ประชาชนมี น้ าไม่ท่วมและ กองช่าง
ดิน ค.ส.ล. บริเวณร่ิมฝ่ัง ดิน ค.ส.ล. บริเวณร่ิมฝ่ัง ค.ส.ล. บริเวณริมฝ่ังถนนซอย ความพึงพอใจ ป้องกันการพัง
ถนนซอยบ้านนายก าจัด ถนนซอยบ้านนายก าจัด บ้านนายก าจัด บุญประคอง เพ่ิมมากข้ึน ทลายของถนน
บุญประคอง หมู่ท่ี 3 บุญประคอง หมู่ท่ี 3 หมู่ท่ี 3 โดยเร่ิมจากปากซอย

บ้านนายก าจัด บุญประคอง
ถึงท่ีดินนายพงษ์ศักด์ิ

แก้ไข เล็กประเสริฐ ฝ่ังสวนกล้วย
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง ไม้ ด้านซ้ายระยะทางยาว
กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. 66.00 ม. ฝ่ังสวนกล้วยไม้
2566 เป็น 2567 ด้านขวา ระยะทางยาว 84.00 ม.

 ระยะทางยาวรวม 150.00 ม.

6



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

เพ่ิมเติมและเปล่ียนแปลง

คร้ังท่ี 2/2566
หน้า 7 ล าดับ 5

2 โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ 423,770          ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง
ติกคอนกรีต บริเวณบ้าน ถนนใช้ในการ ติกคอนกรีต บริเวณบ้าน ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม
บางประแดงซอย 4 หมู่ท่ี 3 คมนาคมได้อย่าง บางประแดงซอย 4 หมู่ท่ี 3 เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

สะดวก โดยเร่ิมจากบ้านนายสมศรี รวดเร็ว
ภู่ทอง ขนาดกว้าง 5.20
เมตร ยาว 260 เมตร 
หนา 0.04 เมตร มีพ้ืนท่ี
รวมไม่น้อยกว่า 1,352
ตารางเมตร

รายละเอียดท่ีแก้ไข

2 โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ 423,770         ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง
ติกคอนกรีต บริเวณบ้าน ถนนใช้ในการ ติกคอนกรีต บริเวณบ้าน ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม
บางประแดงซอย 4 หมู่ท่ี 3 คมนาคมได้อย่าง บางประแดงซอย 4 หมู่ท่ี 3 เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก

สะดวก โดยเร่ิมจากบ้านนายสมศรี รวดเร็ว
ภู่ทอง ขนาดกว้าง 5.20

แก้ไข เมตร ยาว 260 เมตร 
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง หนา 0.04 เมตร มีพ้ืนท่ี
กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. รวมไม่น้อยกว่า 1,352
2566 เป็น 2567 ตารางเมตร

7



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

หน้า 49 ล าดับ 2
3 โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ 735,600        ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง

ติกคอนกรีต บริเวณหมู่บ้าน ถนนใช้ในการ ติกคอนกรีต บริเวณหมู่บ้าน ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม
ชมฟ้า บ้านบางประแดง คมนาคมได้อย่าง ชมฟ้า บ้านบางประแดง เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก
ซอย 6 หมู่ท่ี 3 สะดวก ซอย 6 หมู่ท่ี 3 โดยเร่ิม รวดเร็ว

จากปากซอยหมู่บ้าน
ชมฟ้า สุดถนนหมู่บ้าน
ชมฟ้า ขนาดกว้าง 6.70
เมตร ยาว 359 เมตร
หนา 0.04 เมตร มีพ้ืนท่ี
รวมไม่น้อยกว่า
2,405.30 ตารางเมตร

รายละเอียดท่ีแก้ไข

3 โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ 735,600        ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง
ติกคอนกรีต บริเวณหมู่บ้าน ถนนใช้ในการ ติกคอนกรีต บริเวณหมู่บ้าน ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม
ชมฟ้า บ้านบางประแดง คมนาคมได้อย่าง ชมฟ้า บ้านบางประแดง เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก
ซอย 6 หมู่ท่ี 3 สะดวก ซอย 6 หมู่ท่ี 3 โดยเร่ิม รวดเร็ว

จากปากซอยหมู่บ้าน
ชมฟ้า สุดถนนหมู่บ้าน

แก้ไข ชมฟ้า ขนาดกว้าง 6.70
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง เมตร ยาว 359 เมตร
กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. หนา 0.04 เมตร มีพ้ืนท่ี
2566 เป็น 2567 รวมไม่น้อยกว่า

  2,405.30 ตารางเมตร

8



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

หน้า 50 ล าดับ 4
4 โครงการซ่อมแซมถนน เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการซ่อมแซมถนน 132,800          ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง

คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนใช้ในการ คอนกรีตเสริมเหล็ก ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม
บริเวณบ้านสวนผักซอย 2 คมนาคมได้อย่าง บริเวณบ้านสวนผักซอย 2 เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก
แยก 1 หมู่ท่ี 4 สะดวก แยก 1 หมู่ท่ี 4 โดยเร่ิม รวดเร็ว

จากก าแพงกันดินริมถนน
ค.ส.ล.สวนผักซอย 2 
แยก 1 ถึงสุดก าแพงดิน
ริมถนน ค.ส.ล. สวนผัก
ซอย 2 แยก 1 ช่วงหัว
ก าแพงกันดินกว้าง 2.70
เมตร ช่วยท้ายก าแพงกัน
ดินกว้าง3.50 เมตร ยาว
65 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรืมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
201.50 ตารางเมตร

9



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

4 รายละเอียดท่ีแก้ไข

โครงการซ่อมแซมถนน เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการซ่อมแซมถนน 132,800         ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง
คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนใช้ในการ คอนกรีตเสริมเหล็ก ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม
บริเวณบ้านสวนผักซอย 2 คมนาคมได้อย่าง บริเวณบ้านสวนผักซอย 2 เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก
แยก 1 หมู่ท่ี 4 สะดวก แยก 1 หมู่ท่ี 4 โดยเร่ิม รวดเร็ว

จากก าแพงกันดินริมถนน
ค.ส.ล.สวนผักซอย 2 

แก้ไข แยก 1 ถึงสุดก าแพงดิน
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง ริมถนน ค.ส.ล. สวนผัก
กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. ซอย 2 แยก 1 ช่วงหัว
2566 เป็น 2567 ก าแพงกันดินกว้าง 2.70

เมตร ช่วยท้ายก าแพงกัน
ดินกว้าง3.50 เมตร ยาว
65 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรืมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
201.50 ตารางเมตร

10



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

หน้า 51 ล าดับ 6
5 โครงการก่อสร้างถนนดิน เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการก่อสร้างถนนดิน 412,300          ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง

ลงหินคลุก บริเวณซอยบ้าน ถนนใช้ในการ ลงหินคลุก บริเวณซอยบ้าน ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม
นายก าจัด บุญประคอง สัญจรไปมาได้ นายก าจัด บุญประคอง เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก
หมู่ท่ี 3 สะดวกมากข้ึน หมู่ท่ี 3 โดยเร่ิมจากถนน รวดเร็ว

ดินเดิมเลียบคลองบางพูด
ถนนดินกว้าง 5.00 เมตร
ยาว 120 เมตร สูง 0.80
เมตร มีพ้ืนท่ีรวมไม่น้อย
กว่า 600 ตารางเมตร 
พร้อมลงหินคลุก ผิวจราจร
กว้าง 5.00 เมตร ยาว
120 เมตร หนา 0.15 เมตร

5 รายละเอียดท่ีแก้ไข

โครงการก่อสร้างถนนดิน เพ่ือให้ประชาชนมี โครงการก่อสร้างถนนดิน 412,300         ประชาชนมี ประชานมีถนน กองช่าง
ลงหินคลุก บริเวณซอยบ้าน ถนนใช้ในการ ลงหินคลุก บริเวณซอยบ้าน ความพึงพอใจ ใช้ในการคมนาคม
นายก าจัด บุญประคอง สัญจรไปมาได้ นายก าจัด บุญประคอง เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก
หมู่ท่ี 3 สะดวกมากข้ึน หมู่ท่ี 3 โดยเร่ิมจากถนน รวดเร็ว

ดินเดิมเลียบคลองบางพูด
ถนนดินกว้าง 5.00 เมตร

แก้ไข ยาว 120 เมตร สูง 0.80
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง เมตร มีพ้ืนท่ีรวมไม่น้อย
กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. กว่า 600 ตารางเมตร 
2566 เป็น 2567 พร้อมลงหินคลุก ผิวจราจร

กว้าง 5.00 เมตร ยาว
120 เมตร หนา 0.15 เมตร

11



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2566

หน้า 5 ล าดับ 5
6 โครงการจ้างเหมา เพ่ือให้ประชาชนมี ก่อสร้างถนนคอนกรีต 850,400          ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีต ถนนใช้ในการ เสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ความพึงพอใจ ในการคมนาคม
เสริมเหล็ก ซอยบ้านลุงเก๋า คมนาคมได้อย่าง ยาว 214 เมตร หนา เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก
หมู่ท่ี 3 สะดวก 0.15 เมตร รองพ้ืนทาง

หินคลุกหนา 0.20 ม.
หรือพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า 

1,070 ตารางเมตร 
6 รายละเอียดท่ีแก้ไข

โครงการจ้างเหมา เพ่ือให้ประชาชนมี ก่อสร้างถนนคอนกรีต 850,400         ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง
ก่อสร้างถนนคอนกรีต ถนนใช้ในการ เสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ความพึงพอใจ ในการคมนาคม
เสริมเหล็ก ซอยบ้านลุงเก๋า คมนาคมได้อย่าง ยาว 214 เมตร หนา เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก
หมู่ท่ี 3 สะดวก 0.15 เมตร รองพ้ืนทาง

หินคลุกหนา 0.20 ม.
หรือพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า 

แก้ไข 1,070 ตารางเมตร 
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง
กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. 
2566 เป็น 2567

12



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2566

หน้า 7 ล าดับ 9
7 โครงการจ้างเหมา เพ่ือให้ประชาชนมี ซ่อมแซมผิวจราจรคอน 117,400          ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง

ซ่อมแซมผิวถนนคอนกรีต ถนนใช้ในการ กรีตเสริมเหล็ก จุดท่ี 1 ความพึงพอใจ ในการคมนาคม
เสริมเหล็กทางแยก คมนาคมได้อย่าง กว้าง 3 ม. ยาว 15 ม. เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก
บ้านหมอสมบัติ หมู่ท่ี 4 สะดวก หนา 0.20 เมตร จุดท่ี 2 

กว้าง 4.5 เมตร ยาว 
23 ม. หนา 0.15 ม.  

7 รายละเอียดท่ีแก้ไข

โครงการจ้างเหมา เพ่ือให้ประชาชนมี ซ่อมแซมผิวจราจรคอน 117,400         ประชาชนมี ประชาชนมีถนนใช้ กองช่าง
ซ่อมแซมผิวถนนคอนกรีต ถนนใช้ในการ กรีตเสริมเหล็ก จุดท่ี 1 ความพึงพอใจ ในการคมนาคม
เสริมเหล็กทางแยก คมนาคมได้อย่าง กว้าง 3 ม. ยาว 15 ม. เพ่ิมมากข้ึน ได้อย่างสะดวก
บ้านหมอสมบัติ หมู่ท่ี 4 สะดวก หนา 0.20 เมตร จุดท่ี 2 

กว้าง 4.5 เมตร ยาว 
23 ม. หนา 0.15 ม.  

แก้ไข
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง
กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. 
2566 เป็น 2567

13



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา

รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2566

หน้า 7 ล าดับ 11
8 โครงการต้ังคันก้ันน้ า เพ่ือป้องกันน้ าท่วม ต้ังคันก้ันน้ าด้วยกระสอบ 194,000          ประชาชนมี ป้องกันน้ าท่วม กองช่าง

ด้วยกระสอบทรายเรียง ในช่วงน้ าทะเลหนุน ทรายเรียง กว้าง 5 ม. ความพึงพอใจ ในช่วงน้ าทะเลหนุน
บริเวณปากคลองบ้าน ยาว 8 ม. สูง 4 ม. เพ่ิมมากข้ึน
คุณวิไลวรรณ  พูนสวัสด์ิ 
หมู่ท่ี 4

รายละเอียดท่ีแก้ไข

8 โครงการต้ังคันก้ันน้ า เพ่ือป้องกันน้ าท่วม ต้ังคันก้ันน้ าด้วยกระสอบ 194,000         ประชาชนมี ป้องกันน้ าท่วม กองช่าง
ด้วยกระสอบทรายเรียง ในช่วงน้ าทะเลหนุน ทรายเรียง กว้าง 5 ม. ความพึงพอใจ ในช่วงน้ าทะเลหนุน
บริเวณปากคลองบ้าน ยาว 8 ม. สูง 4 ม. เพ่ิมมากข้ึน
คุณวิไลวรรณ  พูนสวัสด์ิ 
หมู่ท่ี 4

แก้ไข
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง
กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. 
2566 เป็น 2567

รวม 8 โครงการ 3,276,170     32,736,170   

14



ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค
sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 11 เป้าประสงค์ 3 ยกระดับการพัฒนาเมืองและขีดความสามารถให้ครอบคลุมและย่ังยืน เพ่ือการวางแผนและการบริหารจัดการการต้ังถ่ินฐาน         
ยุทธศาสตร์ชาติจังหวัดนครปฐม ยุทธศาสตร์ท่ี 2 สร้างความแข็งแกร่งระดับพ้ืนท่ีให้สามารถรับรองการขยายตัวทางเศรษฐกิจและกระจายความเจริญสร้างความสุขให้กับประชาชนในทุกระดับ
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดนครปฐม     ยุทธศาสตร์ท่ี 6 การพัฒนาด้านการบริการสาธารณะ
ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ ารุงแหล่งน้ า อุปโภค บริโภค บ ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การส่ือสารโทรคมนาคม

  1.3 แผนงานการพาณิชย์
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2566
หน้า 9 ล าดับ 4

1 โครงการขุดเจาะบ่อ เพ่ือให้ประชาชนมี ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 1,700,000.00     ประชาชนมี ประชาชนมีน้ าใช้ กองช่าง
บาดาลพร้อมติดต้ังเคร่ือง น้ าใช้เพียงพอ Ø 6 น้ิว ความลึก ความพึงพอใจ เพียงพอส าหรับ
สูบน้ าไฟฟ้า บริเวณท่ีดิน ส าหรับอุปโภคและ ไม่น้อยกว่า 400 เมตร เพ่ิมมากข้ึน อุปโภคและบริโภค
นายบุญสนอง เกตุรักษา       บริโภค พร้อมติดต้ังเคร่ืองสูบน้ า
หมู่ท่ี 3    ไฟฟ้าแบบมอเตอร์

จมใต้น้ า 10 HP 380 V.

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 1/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

แบบ ผ.02

15



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดท่ีแก้ไข
1 โครงการขุดเจาะบ่อ เพ่ือให้ประชาชนมี ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด 1,700,000.00      ประชาชนมี ประชาชนมีน้ าใช้ กองช่าง

บาดาลพร้อมติดต้ังเคร่ือง น้ าใช้เพียงพอ Ø 6 น้ิว ความลึก ความพึงพอใจ เพียงพอส าหรับ
สูบน้ าไฟฟ้า บริเวณท่ีดิน ส าหรับอุปโภคและ ไม่น้อยกว่า 400 เมตร เพ่ิมมากข้ึน อุปโภคและบริโภค
นายบุญสนอง เกตุรักษา       บริโภค พร้อมติดต้ังเคร่ืองสูบน้ า
หมู่ท่ี 3    ไฟฟ้าแบบมอเตอร์

จมใต้น้ า 10 HP 380 V.

แก้ไข
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง
กับปีท่ีจะด าเนินการปี พ.ศ. 
2566 เป็น 2567

รวม 1 โครงการ 1,700,000.00   1,700,000.00   

16



ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอเหมาะสม
sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 1 เป้าประสงค์ 1 ภายในปี 2573 ขจัดความยากจนข้ันรุนแรงท้ังหมด ซ่ึงในปัจจุบันวัดจากคนท่ีมีค่าใช้จ่ายด่ารงชีพรายวันต่่ากว่า$ 1.25 ต่อวัน 
ยุทธศาสตร์ชาติจังหวัดนครปฐม ยุทธศาสตร์ท่ี 3 เพ่ิมรายได้ ลดรายจ่าย ลดปัญหาครัวเรือนและส่ิงแวดล้อมสร้างความเสมอภาคและความเท่าเทียม โดยน่าศาสตร์พระราชามาเป็นแนวทาง
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดนครปฐม     ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติ ส่ิงแวดล้อม และการท่องเท่ียว
ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สารณูปการ และบริการสาธารณะ
1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 6 ก่อสร้างบ่ารุงแหล่งน่้า อุปโภค บริโภค บ่ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การส่ือสารโทรคมนาคม

  5.2 แผนงานการเกษตร

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2566
หน้า 10 ล าดับ 2

1 โครงการจัดซ้ือท่อสูบน่้า เพ่ือป้องกันปัญหา จัดซ้ือท่อสูบน่้าสแตนเลส 490,000.00    ประชาชนมี ลดปัญหาน่้าท่วม กองช่าง
สแตนเลส Ø  12 น้ิว น่้าท่วมขังถนน Ø  12 น้ิว ยาว 12 ม. ความพึงพอใจ การบริหารจัดการ
ยาว 12 เมตร หนา 3มม. หนา 3 มม. มีล้อเข็น เพ่ิมมากข้ึน น่้ามีประสิทธิภาพ
มีล้อเข็น 2 ล้อ ปากสวม  2 ล้อ ปากสวม     มากข้ึน
สแตนเลสยาว 300 ซม. สแตนเลสยาว 300 ซม. 
พร้อมมอเตอร์ไฟฟ้า พร้อมมอเตอร์ไฟฟ้า
ขนาด 40 แรงม้า ขนาด 40 แรงม้า

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 1/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่ อ าเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

แบบ ผ.02

17



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดท่ีแก้ไข

1 โครงการจัดซ้ือท่อสูบน่้า เพ่ือป้องกันปัญหา จัดซ้ือท่อสูบน่้าสแตนเลส 490,000.00    ประชาชนมี ลดปัญหาน่้าท่วม กองช่าง
สแตนเลส Ø  12 น้ิว น่้าท่วมขังถนน Ø  12 น้ิว ยาว 12 ม. ความพึงพอใจ การบริหารจัดการ
ยาว 12 เมตร หนา 3มม. หนา 3 มม. มีล้อเข็น เพ่ิมมากข้ึน น่้ามีประสิทธิภาพ
มีล้อเข็น 2 ล้อ ปากสวม  2 ล้อ ปากสวม     มากข้ึน
สแตนเลสยาว 300 ซม. สแตนเลสยาว 300 ซม. 
พร้อมมอเตอร์ไฟฟ้า พร้อมมอเตอร์ไฟฟ้า
ขนาด 40 แรงม้า ขนาด 40 แรงม้า

แก้ไข
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง
กับปีท่ีจะด่าเนินการปี พ.ศ. 
2566 เป็น 2567

18



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณ

รายละเอียดเดิมตาม
แผนพัฒนาท้องถ่ิน
(พ.ศ. 2566-2570)

เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 3/2566
หน้า 10 ล าดับ 3

2 โครงการจ้างเหมาลอกท่อ เพ่ือป้องกันปัญหา โดยลอกท่อระบายน่้า 25,400.00      ประชาชนมี ลดปัญหาน่้าท่วม กองช่าง
ระบายน่้า ค.ส.ล. ซอย น่้าท่วม ขนาด Ø 0.80 เมตร  ความพึงพอใจ การบริหารจัดการ
สวนผัก 2  หมู่ท่ี 4 ความลึกดินเลนเฉล่ีย เพ่ิมมากข้ึน น่้ามีประสิทธิภาพ

0.40 เมตร ระยะทาง มากข้ึน
315  เมตร เร่ิมจาก
ปากซอยสวนผัก 2 ถึง 

คลองสวนผัก หมู่ท่ี 4 
รายละเอียดท่ีแก้ไข

2 โครงการจ้างเหมาลอกท่อ เพ่ือป้องกันปัญหา โดยลอกท่อระบายน่้า 25,400.00      ประชาชนมี ลดปัญหาน่้าท่วม กองช่าง
ระบายน่้า ค.ส.ล. ซอย น่้าท่วม ขนาด Ø 0.80 เมตร  ความพึงพอใจ การบริหารจัดการ
สวนผัก 2  หมู่ท่ี 4 ความลึกดินเลนเฉล่ีย เพ่ิมมากข้ึน น่้ามีประสิทธิภาพ

0.40 เมตร ระยะทาง มากข้ึน
315  เมตร เร่ิมจาก

แก้ไข ปากซอยสวนผัก 2 ถึง 
แก้ไขปีงบประมาณให้ตรง คลองสวนผัก หมู่ท่ี 4 
กับปีท่ีจะด่าเนินการปี พ.ศ. 
2566 เป็น 2567

รวม 2 โครงการ 515,400.00   515,400.00   

19


